SCRIPTORES LATINI

PRINCIPES.

RECENSUIT ET EDIDIT

JOH. AUG. AMAR.

Nobiscum peregrinantur, rusticantur.

CIC. PRO ARCH. C. VII, N. 17.

X.

**XCUDEBAT P. DIDOT, NATU MAJOR
EQUES ORDINIS REGII S. MICHAELIS,
REGIUS TYPOGRAPHUS.**

PUBLII
OVIDII NASONIS
OPERA.

RECOGNOVIT, ET ARGUMENTIS DISTINXIT

J. A. A M A R.

TOMUS SECUNDUS.

PARISIIS.

APUD LEFEVRE BIBLIOPOLAM.

M DCCC XXII.

P. OVIDII NASONIS
ARTIS AMATORIÆ
LIBRI TRES.

LIBRI PRIMI

ARGUMENTUM.

Ut cæteras artes, rem amatoriam præceptis contineri,
ideoque tradi posse, docet poeta, 1—34. Eligenda
primum quæ placeat; sed quibus in locis exquiren-
da, 35—228. Amatorem inde ad convivia dicit,
229—264. Quibus deinde artibus inventam capias,
exponit copiosius, 265—352. An res primum cum
ancilla habenda sit, quæ accessus moiliat ad domi-
nam, querit, 353—400. Qui dies servaudi: an scri-
bendæ, quomodo et quando sint epistolæ; quis agen-
di cum domina modus: qui privatim, qui publice
habeudi sermones, summa cum diligentia præcipit,
a v. 367, ad finem usque libri.

P. OVIDII NASONIS

ARTIS AMATORIÆ

LIBER PRIMUS.

Si quis in hoc artem populo non novit amandi;
Me legat, et lecto carmine doctus amet.

Arte citæ veloque rates remoque moventur:
Arte leves currus, arte regendus Amor.

Curribus Automedon, lentisque erat aptus habenis:
Tiphys in Hæmonia puppe magister erat.

Me Venus artilicem tenero præfecit Amori.

Tiphys et Automedon dicar Amoris ego.

Ille quidem ferus est, et qui mihi sœpe repugnet.
Sed puer est; ætas mollis et apta regi.

Phillyrides puerum cithara perfecit Achillen;
Atque animos placida contudit arte feros.

Qui toties socios, toties exterruit hostes,
Creditur annosum pertimuisse seuem.

Quas Hector sensurus erat, poscente magistro,
Verberibus jussas præbuit ille manus.

Æacidæ Chiron, ego sum præceptor Amoris.

Sævus uterque puer: natus uterque Dea.

Sed tamen et tauri cervix oneratur aratro :

Frenaque magnanimi dente teruntur equi.

Et mihi cedet Amor : quamvis mea sauciet arcu
Pectora , jactatas excutiatque faces.

Quo me fixit Amor, quo me violentius ussit ;
Hoc melior facti vulneris ultior ero.

Non ego , Phœbe , datas a te mihi mentior artes :
Nec nos aeriæ voce monemur avis :

Nec mihi sunt visæ Clio Cliusque sorores ,
Servanti pecudes vallibus , Ascra , tuis.

Usus opus movet hoc. Vati parete petito.

Vera canam. Cœptis , mater Amoris , ades.
Este procul vittæ tenues , insigne pudoris ;

Quæque tegis medios , instita longa , pedes.
Nos Venerem tutam , concessaque furta , canemus :

Inque meo nullum carmine crimen erit.
Principio , quod amare velis , reperire labora ,